REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
NJIESIA PERGIEGJESE E BURIMEVE NJEREZORE
NrsED ot Gramsh, mé 16.02.2026

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE,
NGRITJE NE DETYRE
OSE PRANTM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL
KATEGORIA E ULET DREJTUESE
(PERGIEGJIES SEKTORI)
Lloji i diplomés,; “EXONOMIKE/ SHOQERORE ™
Niveli minimal i diplomés; “MASTER SHEENCOR™
NE zhatim (& Ligjit nr.152/2013, datg 30.05.2013 “Pér népunésin civil”, Kreu IV “pranimi né

shérbimin civil” neni 21, neni 22, Kreu V “lévizja paralcle dhe ngritja né detyr&” neni 25;
Vendimit t& Ké&shillit (& Ministrave nr.243, daté 18.03.2015 “Pér pranimin, l&vizjen paralele,
periudhén e provés dhe emérimin né katcgoring ekzekutive” (i ndryshuar) Kreu LI dhe Kreu VIT;
Vendimit t& Késhillit 18 Ministrave ne.351, daté 11.05.2016 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e
pozicioneve t& pungs né Institulcionet ¢ Administrat€s Shtetérore dhe Institucionet ¢ Pavarura
(ndryshuar VKM nr.305, dat& 05.04.2017); Vendimin nr. 8 datgé 12,02,2026 "Pér miratimin ¢ planit
vjetor (& pranimeve né shérbimin civil pér vitin 2026", Urdhérit nr. 66 daté 12.02.2026 “Pér
shpallje vendesh te lira pune ne Administraten e Bashkisc Gramsh”, te Kryetarit te Bashkisce,
Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore né Bashking Gramsh shpall procedurat e 1évizjes
paralele dhe pranimit né shérbimin civil, né kategoring e ulgt drejluese pér grupin ¢ pozicioneve:

I. Pérgjegjés i Sektorit té Turizmit dhe Eventeve, kategoria IT1-3;

Pozicionet mé sipér, u ofrohen fillimisht népunésve civilé 1é sé njéjiés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele! Vetém né rast se nga kéto pozicione, né pérfundim & procedurés sé lévizjes
naralele. rezulton se ende ka pozicione vakante, ato jané i viefshme pér konkurimin népérmjet
i w B 4 »

procedirés sé nervitjes né detvié pér kategoring ekzekutive ose pranim nga jashté shérbimir civil.,

PR TE DYJA PROCEDURAT (LEVIZJE PARALELE, NGRITJE NE DETYRE )
APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHI!

Afati pér dorézimin ¢ dokumentave pér

25.02.2025

LEVIZJE PARALELE:

Adiesa: Sheshi * Kamber Dennyshi™ Bulevasdi * 10 Korrika™ Tel Fac0513 2 2272 L-mailbashkin gramshigibashkiagramsh.gov.al



Afati pér dorézimin e dokumentave pér

NGRITJI NIt DETYRE: 02032026

Afati pér dorézimin e dokumentave pir

PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CTVIL 02-03 -2026

Pérshkrimi pérgjithésues 1 punés pér pozicionet si mesipér eshite:

I. Pérgjegjés i Scktorit té Turizmit dhe Eventeve;
¢ Harton dhe zbaton strategjing vendore pér zhvillimin e turizmit.
o ldentifikon dhe promovon potencialet turistike 1 territorit t& bashkisé.

e Planifikon, organizon dhe mbik&gyr realizimin ¢ eventeve kulturore, artistike, sportive dhe
promovucse.

» Bashképunon me operaloré turistikg, biznese lokale, institucione kulturore dhe organizata t€ tjera
pér zhvillimin e ofertés turistike.

o Koordinon pérgatitjen ¢ kalendarit vjetor t& aktivitcteve dhe eventeve t& bashkis€.

e Siguron promovimin ¢ aktiviteteve pérmes mediave, mjeteve sociale dhe materialeve promocionale.
» Ndjck procedurat administrative dhe financiare g€ lidhen me organizimin e eventeve.

o Monitoron dhe vleréson ndikimin ¢ aktiviteteve né zhvillimin ekonomik dhe turistik t& zonés.

o Pérgatit raporte periodike mbi realizimin ¢ aktiviteteve dhe projekteve né fushén e turizmit dhe
eventeve

_ LI'VIZJA PARALELE
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Kané (€ drejté (€ aplikojné pér k&g proceduré velém népunésil civil 1€ s& nj&jtés kategori (nivel i

ulét drejtues), né & gjitha insitucionet pjesé e shérbimil civil.

- KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet & plotesn]ne kushtet pér lévizjen paralele si vijon:
. T& jet€ népunés civil i konfirmuar, brenda t& njéjtés kategoric (pérpjepjés) pér t& cilén
aplikon, né cdo institucion t& shérbimit civil;
2, T& mos keté masé disiplinore né fugi;

3. TE kel€ 1& pakién vlerésimin e [undit “mirg” apo “shumég mirg";

4. T plotésojt kriteret ¢ vecanta t& péreaktuara né shpalljen pér konkurim;

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:
. T¢ zotérojné diplomé t€ nivelit MASTER SHKENCOR- shkencat Ekonomike dhe ato
Shogérore dhe ¢do diplomé tjetér ¢ integruar ¢ nivelit té dyté;
2. T ket t& paktén 5 (pesé) vite puné né profosion;
3. Njohja ¢ njé gjuhe t€ vendeve t& BE-sé pérbén avantazh;

DOKUMENTACIONT, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét g€ aplikojng duhet & dor&zojng€ dokumentat si mé poshté;

1. Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant;

2. Jetgshkrim (CV) i plotésuar detyrimisht me 1€ dhénat si adresg e-mail dhe adresén e saktg
té vendbanimit:

3. Fotokopje (€ diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor) shogéruar me listén e notave (e
noterizuar). Pér diplomat e marra jasht€ Republikés sé Shqipérisé t& pércillet njchsimi nga
Ministria ¢ Arsimit dhe ¢ Sportit;

4, DEshming e statusit & népunésit civil;

5. lotokopje té librezés sé punés (t€ gjitha faget qé vértetojné ckspericneén né puné);

6. Folokopje & letérmjoltimit (1D);

7. Vértetim 1€ gjendjes shéndetésore,

8. Vetédeklarim t€ gjendjes pjvgésore;

9. Vlerésimin e fundil nga eprori direkt;

10. Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;

I'l. Cdo dokumentacion tjelér q& vérteton trajnimel, kualilikimet, arsimin shiesg, vlerésimel
pozitive apo € tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dolkumentat duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti prané Zyrés s¢é Protokoll-Arkivit
#é Basfikinég Gramsh, brenda dates 25.02.2026
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REZULTATET PER FAZEN I VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 27.02.2026 , Njésia ¢ Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerézore do (& shpallé né stendén e
njoilimeve né ambientet ¢ jashtime (& Bashkis¢, n¢ portalin “Shérbimi Kombétar | Punésimit” dhe
né faqen zyrtare t& bashkisé bashkiagramsh.gov.al, listén ¢ kandidatéve gé plotésojné kushtet ¢
livigjes paralele dhe kérkesat ¢ posagme, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té
zhvillohet-intervista.

N t& njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kérkesal e posagme
do t& njoflohen individualisht nga njésia ¢ menaxhimit t& burimeve njerézore t€ institucionit ku
ndodhet pozicioni p&r té cilin ju déshironi & aplikoni, pér shkagel e moskualifikimit (népérmjet
adresés wé¢ e-marl). Kandidatét t€ cilét rezultojng t€ pakualifikvar kang t& drejté€ t€ paragesin
ankesat me shkrim prang njésisé sé Burimeve Njerézore, brenda 3(tre) ditéve nga data e njoftimit
individual.

id FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DIE CILESITE MBI TH CILAT DO Ti
; ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do (8 vlerésohen né lidhje me njohurité ¢ pérejithshme dhe specifike sipas prozicioneve
té shpalluara:

a) Njohurité mbi legjislacionin pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore, Ligji
nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Tér Vet&geverisjen Vendore™;

b) Njohurité mbi ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar dhe aktet nénligjore né
zhatim t€ tij;

¢) Njohurité mbi ligjin nr. 9131, dat& 08.09.2003 “Pér rregullat ¢ ctikés nt administratén
publike™;

d) Njohurité mbi ligjin nr.7961, datg 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés & Sheipérisé™;

Pérgjegjés i Seldorit t& Turizmit dhe Eventeve:
a) Legjislacion i BE-sé (traktatet, recgulloret, udhézimet, etj.);

b) Historiku i marrtédhtnicve Shqipéri-BE;
MIENYRA E VLERESTMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t€ vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

Kandidatét do & vlerésohen pér p&rvojén (20 piké), trajnimet apo kualifikimet ¢ lidhura me fushén

(10 pik&), si dhe gertilikimin pozitiv (10 piké). Totali i pikéve pér kété vierésim &shté 40 piké.

Kandidatiit gjuté intervistés s& strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& pungs;
b- Lksperiencén e tyre (& méparshme;

¢~ Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karriertn.

Totali i pikévepér kété viertsim ¢shté 60 pike.

Mé shumé detaje né lidhje me vierésimin me piké, metodologjing e shpérndarjes sé pikéve,
ményrén e llogariljes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udh&zimin nr, 2, daté 27.03.2015, &
Departamentit t& Administratés Publike wiww.dap.gov.al

http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015
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DATA I DALJES Sii REZULTATEVE TE KONKURIMIT DI MENYRA E
KOMUNIKIMIT

ME perfundim & vlerésimit (¢ kandidat@ve, Bashkia Gramsh do & shpall fitucsin né lagen
zyrlare (& saj, dhe né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit’mé dae 09,03.2026. 1@
gjith¢ kandidatét pjesmarrés né kétg progeduré do t€ njoftohen individualisht ng ményrg
elektronike, pér rezultatet (népérmjct adresés sé e-malit).

NGRITJA NE DETYRE NE KATEGORINE I ULET DREJTUESE

Vetém né rast se pozicioni i cituar né fillim (& késaj shpalljeje nuk plotésohct népérmjet progedurés
st lévizjes paralele, vazhdon progedura e ngritjes né delyré dhe nése as kjo procedure nuk
plotésohet népérmjet progedurés s&€ ngritjes né detyré vazhdon progedura pranim nga jashté
shérbimit civil. T€ dyja kéto progedura zhvillohen njgkoh&sisht, Kété informacion do ta merri né
fagen e Bashkisg Gramsh, Portalin e Shérbimit Kombétar i€ Punésimit dhe stendén e Njoftimeve
né ambientet e jashtme t& Bashkisé, duke [lilluar nga data 09.03.2026.

Pér kétg procedure kang té drejté t& aplikojné népunésit civilé (& kategorisé ekzekutive(specialist)
punésuar né t& njgjtin apo institucion etér & shérbimit civil qé plotésojné kriteret p&r ngritje
né detyré sidhe kandidaté t& tjeré nga jashté shérbimit civil gé plotésojné kushtet dhe kérkesat
¢ veganta pér vendin e lirg .

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
YN NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET L VECANTA

Per kété procedure kang 18 drejlé 18 aplikojng népunés civil t& katcgorisé ckzekutive (specialist),
t¢ puntsuar  né & njgjtin_ apo institucion tjetgr t& shérbimit civil q& plotésojng kushtet dhe
kriterete e veganla pér ngritje né detyré si dhe kandidaté t& tjeré nga jasht& shérbimit civil qg
plotésojné kushtet dhe kérkesat e veganta pér vendin e liré.

Kandidatit duhet té plotésojné kushtet pér ngritjen né detyré si vijon:
I. TE jet€ népunés i konfirmuar (niveli ckzckutiv, specialist) né cdo institucion t& shérbimit
civil;
2. T&¢ mos keté masé disiplinore né fugi;
3. Té ketd té pakién vlergsimin e fundit “Mirg” apo “Shumé mirt”;

4. TE plotésojé kriterel e vecanta L& pércaktuara né shpalljen pér konkurim;

Kandidatiét duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:
. T¢ zotérojné diplomé (& nivelit MASTER SHIKENCOR né shkencat Ekonomike dhe ato
Shogérore dhe ¢do diplomé tjetér e integruar e nivelit t& dytg;
2. TE keté t& paktén 5 (pesé) vite puné né profesion;

3. Njohja ¢ njé gjuhe & vendeve 18 BE-s& p&rbén avantazh;

po B DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI 1 DOREZIMIT
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Kandidatét & aplikojng duhet 1& dorézojné dokumentat si ¢ poshté:

[. Jetgshkrim (CV) i plotésuar detyrimisht me té dhénat si adresé e-mail dhe adresén e saklé
(& vendbanimit;

2. Folokopje té diplomts (pérfshiré edhe diplomén Bachelor) shogéruar me listén e notave (1é
noterizuar).Pér diplomat e marra jashté Republikés s¢ Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga
Ministria ¢ Arsimit dhe e Sportit;

3. Déshminé e statusit 1& népundsit civil;

. lotokopje t& librezés s& punés (1€ gjitha faqet qé vértetojné cksperiencén ng puné);

5. Fotokopje t€ letérnjoftimit (113);

6. Veértetim € gjendjes shéndetésore;

7. Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqésore;

8. Cdo dokumentacion tjetér q¢ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shlesg, vierésimet
pozitive apo t& era (& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dokumentat duftet 1é dorézofien me posté apo drejtpérsédrejti prané Zyrés sé Protokoll-Arkivit
né Bashkiné Gramsh, brenda dates 02,.03.2026

yIN REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAIPRAK

Né datén 09.03.2026 , Njssia e Menaxhimit t¢ Burimeve Nerézore do t& shpallg né stendén
e njoltimeve né& ambicntct ¢ jashtme t& Bashkisé, né& portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”
dhe né fagen zyrtare & bashkisé bashkiagramsh.gov.al, listén e kandidatéveqé plotésojné
kushtet e ngritjes né detyré/pranim jashté shérbimit civil dhe kérkesat ¢ posagme, si dhe datén,
vendin dhe orén ¢ sukté ku do té zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista,

NE (& nj¢jtén daté kandidatét q& nuk i plot&sojngé kushtet ¢ ngritjes né detyré/pranim jashtg
shérbimit civil dhe kriteret e veeanta, do t€ njoftohen individualisht nga nj&sia € menaxhimit t&
burimeve njcrézore pér shkaget e moskualilikimit (népérmjel adresés sé e-maif). Kandidatét &
nuk jang kualifikuar, brenda S(pesé) ditéve nga data e njollimil individual, kang & drejté t&
paraqesin ankesat me shkrim prang Njésisé s€ Burimeve Njerézore.

oy FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI T# CILAT DO THE
A ZHVILLOUET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do t€ vlerésohen né lidhje me:
Kandidatét do 18 viergsohen né lidhje me njohurité e pérgjithshme dhe specilike sipas prozicioncve
té shpalluara:
¢) Njohurité mbi legjislacionin p&r organizimin dhe funksionimin ¢ qeverisjes vendore, Ligji
nr. 139/2015 datg 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™;
f) Njohurité mbi ligjin nr.152/2013 “P&r népunésin civil” i ndryshuar dhe aktet nénligjore né
zbatim t€ tij;
a) Njohurité mbi ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003 “Pé&r rregullat e etikés n& administratén
publike™;
h) Njohurité mbi ligjin nr.7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés 1& Shqiperist”;
Pirgjegjiis i Seldorit (& Turizmit dhe Eventeve:
i) Legjislacion i BE-sé (traktatet, rregulloret, udhézimet, etj.);
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i) Historiku | marrédhénicve Shqipéri-BE;
Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Njohurité, afigsitg, kompetencén né lidhje me ptrshkeimin pergjithésues t& punts pér
pozicionet;
b- Eksperiencén ¢ tyre t& méparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité ¢ tyre pér karrierén,
PH MISNYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri ng 40 piké;

b- Tntervistén e strukturuar me gojé & konsiston ng motivimin, aspiratet dhe pritshmérité ¢ tyre
pér karricrén, deri né 40 piké;

¢- Jetéshkrimin, & konsiston n€ vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés ¢ t& trajnimeve, t& lidhura me
fushén, deri né 20 piké;

Mé& shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjing e shpérndarjes sé pikéve,

ményrén e llogaritjes s¢ rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr, 2, daté 27.03.2015, t&

Diepartamentit (€ Administratés Publike “www.dap.gov.al”

http://'www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE Th KONKURIMIT DHE MENYRA T,
KOMUNIKIMIT

Lista ¢ fituesve me mbi 70(shtatédhjet®) piké do té shpallet né datén 01.04.2026

N& fund t& vlerésimit 1 kandidatéve , njésia ¢ menaxhimit (8 burimeve njerézore do té
shpall fituesin n€ stendat ¢ informimit publik, prang Bashkisé Gramsh, fagen zyrtare t& saj si
dhe né portalin AKPA.

1€ gjith¢ kandidatét ¢ aplikojng& pér progedurén ¢ ngritjes ne detyre ose pranim nga jashte
sherbimit civil , do t& marrin informacion né& fagen € AKPA dhe fagqen zyrlare te Bashkise
Gramsh, pér lazat e métejshme té& procedurcs.

- pér datén ¢ daljes sé rezultaleve t& verifikimit paraprak,

- datén, vendin dhe orén ku do t€ zhvillohet konkurimi;

PEr t& marré kété informacion, kandidatét duhct t€ vizitojng n& ményré t& vazhducshme
fagen e AKPA dhe fagen zyrtare le Bashkise Gramsh duke filluar nga data 01.04,2026.
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